6

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2022 № 730
р.п. Хвойная
Об  утверждении Перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктами 12 и 20 части 2 статьи 17, статьей 49 областного закона от 30.05.2012 года № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области», пунктом 10 части 2 статьи 14, статьей 48 областного закона от 02.07.2007 года № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Утвердить порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального

округа от 20.07.2022 № 730
П Е Р Е Ч Е Н Ь
помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года
	N п/п
	Адрес местонахождения помещения
	Наименование помещения
	Площадь помещения (кв. м)
	Вместимость помещения (чел.)
	Наименование учреждения, за которым объект недвижимого имущества закреплен на праве оперативного управления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Новгородская обл., Хвойнинский район,

р.п. Хвойная,

ул. Денисова, д. 1
	Зал центра культурного развития  п. Хвойная
	224
	210
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центральное культурно-досуговое объединение «Гармония»

	2.
	Новгородская область, Хвойнинский район,

с. Анциферово, ул. Октябрьская, д. 22
	Сельский дом культуры
	70
	120
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центральное культурно-досуговое объединение «Гармония»

	3.
	Новгородская область, Хвойнинский район,

д.Миголощи,
л. Сосновая, д. 31
	Сельский дом культуры
	66
	80
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центральное культурно-досуговое объединение «Гармония»

Приложение № 2
к  постановлению  Администрации

Хвойнинского   муниципального

округа от 20.07.2022 № 730
Порядок
предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года
1. Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для    проведения   встреч     с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года (далее – Порядок), определяет условия проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в соответствии со статьей 49 областного закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области», статьей 48 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» в целях обеспечения их равенства при проведении указанной предвыборной агитации.
2. Со дня своей регистрации зарегистрированный кандидат на выборах Губернатора Новгородской области, дополнительных выборах депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19 (далее – зарегистрированный кандидат), их доверенные лица имеют право проводить предвыборную агитацию посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, пригодных для их проведения и находящихся в муниципальной собственности.

3.  Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения для встреч с избирателями зарегистрированные кандидаты обращаются с заявкой о выделении помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний к руководителю муниципального бюджетного (автономного)  учреждения, за которым помещение закреплено на праве оперативного управления (далее - учреждение), на время, установленное соответствующей ТИК.

7. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного лица за проведение мероприятия, его контактный телефон (примерная форма заявки приведена в приложении № 1 к настоящему Порядку).

8. Заявка о выделении помещения, находящегося в муниципальной собственности, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями, рассматривается руководителем учреждения в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

9. Помещения предоставляются по рабочим и выходным (праздничным) дням.

10. Если указанные в настоящем Порядке помещения, были предоставлены одному зарегистрированному кандидату, руководитель учреждения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.

В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, руководитель учреждения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам (примерная форма уведомления приведена в приложении № 2 к настоящему Порядку).

Указанное уведомление направляется:

1) при предоставлении помещения зарегистрированному кандидату при проведении выборов Губернатора Новгородской области – в Избирательную комиссию Новгородской области (с предварительным уведомлением по факсу (8162) 77-74-54);

2) при предоставлении помещения зарегистрированному кандидату при проведении выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19 – в ТИК Боровичского района (с предварительным уведомлением по факсу (81664) 91-204).
Приложение № 1

к Порядку предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года

Примерная форма

____________________________________
(наименование собственника, владельца помещения)

____________________________________

(Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

Заявление
о предоставлении помещения для проведения агитационного

публичного мероприятия

В соответствии _________________________________________________

(со статьей 49 областного закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ
«О выборах Губернатора Новгородской области»

__________________________________________________________________
или статьей 48 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ
«О выборах депутатов Новгородской областной Думы»)
прошу предоставить помещение по адресу _____________________________

_________________________________________________________________

(место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «___» _________ 2022 года в _______________________
(время начала проведения собрания)

продолжительностью _______________________________________________
(продолжительность собрания в соответствии с временем,
 установленным соответствующей избирательной комиссией)

Примерное число участников ________________________________________.
Ответственное лицо за проведение мероприятия ________________________.
(Ф.И.О., статус)

Контактный телефон ___________________
Дата подачи заявки ____________________
Кандидат                                   ______________   ________________________
      (подпись)                         (расшифровка подписи)

«___» _____________ 2022 года

_____________________

Приложение № 2

к Порядку предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Новгородской области и дополнительных выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 11 сентября 2022 года

Примерная форма

В _______________________________

(наименование избирательной комиссии)

от _______________________________

________________________________
(наименование собственника, владельца помещения)

Уведомление о предоставлении помещения

для проведения агитационного публичного мероприятия

В соответствии _______________________________________________________________
(со статьей 49 областного закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ
«О выборах Губернатора Новгородской области»

________________________________________________________________
или статьей 48 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ
«О выборах депутатов Новгородской областной Думы»)
________________________________________________________________
(наименование собственника, владельца помещения, адрес, телефон)

предоставила(о) помещение по адресу _________________________________
________________________________________________________________
(место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания:

зарегистрированному кандидату на должность Губернатора Новгородской области (доверенному лицу кандидата на должность Губернатора Новгородской области) __________________________________
________________________________________________________________;

(фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, его доверенного лица)

или

зарегистрированному кандидату в депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19 (доверенному лицу кандидата депутаты Новгородской областной Думы седьмого созыва по Боровичскому одномандатному избирательному округу № 19) ________________________________________

________________________________________________________________,
(фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата, его доверенного лица)

которое проведено «___» _______ 2022 года в ______________________,

(время начала проведения собрания)

продолжительностью _____________________________________________
(продолжительность собрания)
на следующих условиях _____________________________________________.

Указанное помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода с ___ до ___ часов по «___» ______ 2022 года ________________________________________________________________.
(условия предоставления помещения)

	_____________________________
	_____________
	_____________________

	(должность представителя собственника
(владельца) помещения)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«___» _________ 2022 года

__________________